

یادداشت

فشار تدر وها به دولت بایند



عبدالرضا فرجی راد

کارشناس روابط بین الملل

برخی از نمایندگان تندروی جناح دموکرات در ایالات متحده آمریکا در کنار جمهوری خواهان اعتقادی به بازگشت آمریکا به توافق وین و اجرای مفاد برجام ندارند. از این منظر در تالاند در برابر تحرکات دولت جو بایدن به منظور احیای برجام ایستادگی کنند. اخیرا رانیز کار به جایی رسیده است که در کمیته خارجی کنگره آمریکا قانونی را به تصویب رساندند که هر گونه تصمیم گیری در ارتباط با کاهش تحریم های ایالات متحده آمریکا باید به تصویب کنگره برسد. پیداست که مراحل تبدیل این مصوبه به قانون در آمریکا از پیچیدگی برخوردار است و تا زمانی که این مصوبه به قانون تبدیل نشود، کنگره نمی تواند در برابر تصمیم احتمالی رئیس جمهور آمریکا در برابر ایران مقاومت و ایستادگی کند. البته این مساله بستگی به تعداد نمایندگان دارد. در تعداد نمایندگان جمهوری خواه در مجلس آمریکا زیاد باشد می تواند در برابر رئیس جمهور آمریکا ایستادگی کند. یک بار هم در دوره اواما کنگره در برابر لغو تحریم های ایران ایستاد و در نهایت رئیس جمهور آمریکا موظف شد هر چند ماه یک بار در این ارتباط با کنگره توضیحاتی ارائه دهد و برجام اجرایی شد. لابی اسرائیل و برخی مخالفان برجام علاقه ندارند امتیازی به ایران داده شود و از هیچ اقدامی در این ارتباط کوتاه نمی آیند. از سوی دیگر فصل انتخابات آمریکا در حال نزدیک شدن است و جمهوری خواهان می دانند که برخی اقدامات جو بایدن در عرصه سیاست خارجی انتخاباتی است. برای نمونه آنها انعقاد یک تفاهم با تهران در زمینه کاهش تحریم ها را اقدامی انتخاباتی از سوی بایند و دولت کنونی دموکرات ها تلقی می کنند حتی ارتباط بین عربستان و رژیم اسرائیل نیز از منظر آنها برای جو بایدن امتیازات انتخاباتی است تا بتواند با دستی پر در عرصه انتخابات حاضر شده و در برابر ایران اعلام کند و با توافق با تهران عملا اجازه ندادیم ایران به سمت ساخت سلاح هسته ای حرکت کند و میانجیگری بین اسرائیل و عربستان اقدامی کردند که به نفع منافع آمریکاست. از این منظر جمهوری خواهان در تالاندند که این توافق ها انجام نشود و یکی از مسائلی که می توانند روی آن دست گذاشته و اجازه ندهند بایند از آن استفاده کنند این است که طرحی را آماده کنند که تحریم های ایران حتی در صورت خواست آمریکایی ها کاهش نیابد. از سوی دیگر بایند هم متوجه این موضوع است که جمهوری خواهان با هر گونه کاهش تحریم ایران مخالفت خواهند کرد از این منظر نام توافق با ایران را تفاهم گذاشته اند تا به صورت موقتی اقداماتی را در ارتباط با تهران پیش ببرد که بر اساس آن ایران غنی سازی خود را زیر نظر آژانس در حد ۶۰ درصد نگاه دارد و در برابر زندانیان آمریکایی آزاد شود. از این منظر مسائل مربوط به ایران به چالش بین جمهوری خواهان و دموکرات ها تبدیل خواهد شد و به هر میزان که به انتخابات نزدیک تر شویم این درگیری ها افزایش خواهد یافت. البته بسیاری از امورات در آمریکا سیاسی است و برای اینکه طرف مقابل نتواند از یک اقدام امتیاز بگیرد، دست به مقابله به مثل می زند. از این منظر باید هر گونه تحرک در آمریکا از سوی مقامات وزارت خارجه مورد ارزیابی دقیق قرار گیرد.

خبر

با حمایت دادگستری استان تهران انجام شد: جلوگیری از تعطیلی ۲ واحد تولید فولاد

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در جلسات شورای عالی قوه قضائیه بر مضمون بودن دستگاه قضایی بر حمایت از تولید داخلی و مساعدت دولت در این عرصه تاکید کرده و همچنین حمایت و کمک بیشتر، تسنح و هدفتمندتر از واحدهای تولیدی را از جمله برنامه های قوه قضائیه در سال جاری برشمرده و در نشست اخیر نیز عملیاتی سازی مجددانه شعار سال را مورد تاکید قرار داد و گفت: در قوه قضائیه چنانچه در مباحثی ناظر بر شعار سال، مسئولیت ذاتی داریم، باید مجدانه به آن مسئولیت عمل کنیم و در سایر جنبه ها نیز به دولت برای تحقق شعار «مهار تورم و رشد تولید» کمک و برای رفع موانع کسب و کارها تلاش کنیم. دادگستری استان تهران نیز در همین راستا و در اجرای ماموریت هایی که در قالب برنامه های سند تحول و تعالی قوه قضائیه بر عهده دارد، اقدامات موثری را در زمینه حمایت از سرمایه گذاری و واحدهای تولیدی و کارخانجات در سطح کشور انجام داده است. از جمله این اقدامات احیا و حفظ واحدهای تولیدی و کارخانجات بزرگی است که در سطح کشور به دلیل مسائل مختلف دچار رکود و یا ورشکستگی شده و با توجه به استقرار مرکز ری این کارخانجات در پایتخت مورد حمایت دادگستری و اداره تصفیه امور ورشکستگی استان تهران قرار دارند. رئیس کل دادگستری استان تهران ضمن بیان اقدامات صورت گرفته در زمینه حمایت از واحدهای تولیدی گفت: دو کارخانه تولید کننده میلگرد و مصنوعات فلزی در استان قزوین از جمله واحدهای تولیدی تحت نظارت اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری استان تهران است که با حمایت های قضائی در حال حاضر اشتغال بیش از ۴۰۰ نفر از نیروی کار در این واحدها حفظ شده است. علی القاصی با اشاره به این مطلب که رهبر انقلاب مهم ترین مسئله کشور را موضوع اقتصاد و معیشت مردم دانستند در همین اساس نیز، شعار سال ۱۴۰۲ را «مهار تورم و رشد تولید» اعلام کردند، اظهار داشت: در دوره تحول و تعالی قضائی اقدامات به سزایی برای احیای واحدهای تولیدی یا جلوگیری از تعطیلی کارخانه ها صورت گرفته است که منجر به حفظ اشتغال و جلوگیری از بیکاری هزاران کارگر و نیروی کار شده است. وی افزود: در اجرای برنامه های عملیاتی دادگستری استان تهران و با پیگیری اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری استان تهران، یک کارخانه های فولاد قزوین و شرکت فولاد آرمان شفق دو واحد صنعتی تولیدی هستند که به نظر اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری استان تهران احیاء شده اند و با تعطیلی این واحدها جلوگیری شده است. القاصی ادامه داد: ضمن احیا و جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی در بسیاری از کارخانجات با بهره گیری از مدیران و کارشناسان متخصص و اهل فن، به نحوی اقدام شده که توسعه و افزایش تولید نیز در واحدهای ورشکسته صورت گرفته است. وی عنوان کرد: در حال حاضر نیز دو واحد تولیدی صنایع فولاد در قزوین با تمام ظرفیت در حال فعالیت و تولید هستند.

آیت... سید حسن خمینی:

مهم ترین درس عاشورا «آزادی خواهی» است

باید هر چه در تشخیص روزگار مان صحیح است را عمل کنیم



آرمان ملی: یادگار امام سخنانی در مسجد امام صادق (ع) اسلام آباد پاکستان، گفت: هر چه باید داد، می دهیم اما «غیرت دینی» را فراموش نمی کنیم. ما عزادار حسینیم؛ اما مراقب باشیم عزادار خودمان نباشیم. یعنی اینکه خودمان باید زنده و پویا باشیم. امام حسین (ع) بیش از عزادار، پیرو می خواهد. آیتا... سید حسن خمینی با اشاره به اینکه یکی از خصلت های مهم امام حسین (ع) «شجاعت» است، اظهار کرد: شجاعت یعنی اگر لازم شد، ما برای رسیدن به هدف، هر هزینه ای خواهیم داد و نمی ترسیم. ترس یعنی من برای اینکه جان، مال، ناموس و فرزندم از بین نرود، به وظیفه ام عمل نکنم. شجاعت یعنی علی (ع) که وقتی از جنگ احد برگشت، صدقیقه طاهره (س) گفت یک جای سالم در بدن او نبود اما از پیامبر (ص) دفاع کرد. یادگار امام (ره) تاکید کرد: شجاعت یعنی علی (ع) که وقتی می دانست ممکن است او را بکشند، به جای پیامبر (ص) در لیله المیت خوابید. شجاعت یعنی علی (ع) که در جنگ خندق وقتی عمرو بن عبدود حمله کرد، حضرت گفت تو شمشیر

به ما نشان داده اند، تصریح کرد: بزرگان گفته اند که به علما رجوع کنید. غیرت را درون خودتان نگه دارید، ولی حرف و راه خودتان را از عالمان دین، که مظهر شناخت هستند، جدا نکنید. اگر مردم غیرت دینی نداشتند یا علما شجاعت و شناخت نداشتند، هم شیعه و هم اسلام ضربه می خورد. وی تاکید کرد: مردم باید درون خودشان غیرت دینی، شجاعت و آمادگی برای ایثار را داشته باشند و علما باید روز به روز شناخت خودشان را بالا ببرند. امام خمینی (س) در روزگار ما مظهر چنین نقطه ای است. یک رهبر شجاع، با شناخت و معرفت و عالم دینی که دین را از انهد (ع) فرا گرفته و در کنار مردمی شجاع، ایثارگر و قهرمان بود. غیرت دینی و عشق شما به امام را در محراب عبادت همان خوارجی کشند که بر پیشانی آنها جای مهر نیست. وی افزود: اگر شناخت نباشد، غیرت دینی و شجاعت ممکن است به ضد خودش تبدیل شود. اگر شجاعت، غیرت و شناخت بود، حسین بن علی (ع) و حسن بن علی (ع) خلق می شود. ولی اگر غیرت نبود و شناخت صحیح، تشخیص درست و جهان شناسی درست در میان نبود، ابن ملجم و داعش پدیدار می شود. سید حسن خمینی با اشاره به اینکه امامان ما را در این زمانه تاریک تاریخ راه نکرده اند و راه را

«آرمان ملی» تصویب طرح «بررسی کاهش تحریم های ایران» در کنگره را بررسی می کند؛

تلاش برای مقابله با بازگشت آمریکا به برجام

آرمان ملی - احسان اسقایی: طرح دائمی شدن تحریم های ایران در کمیته سیاست خارجه کنگره آمریکا موسوم به قانون بررسی کاهش تحریم های ایران تصویب شد. این خبر در شرایطی از سوی رسانه های آمریکایی اعلام می شود که چند روز قبل بیلینکن وزیر خارجه آمریکا در سخنانی دو پهلو اعلام کرده بود در شرایط فعلی گفت وگویی با تهران در ارتباط با برجام در دستور کار نیست. اما بازگشت به برجام هم غیر ممکن نیست. از سوی دیگر قبایی هم از ابرت مالی منتشر شده است که وی در یک جمع اعلام می کند که آمریکایی ها به برجام بازمی گردند اما بازگشت به برجام از نظر آنها معنای دیگری هم از جمله فشار بیشتر بر ایران خواهد داشت. به نظر می رسد مساله بازگشت حتی عدم بازگشت به برجام در آمریکا به چالشی جدی برای هر دو بخش از اصحاب قدرت در ساختار سیاست تروزی در واشنگتن تبدیل شده است و از سوی دیگر ضلع سومی نیز در حال لابی در کنگره آمریکا است تا بتواند هر گونه که می تواند در برابر بازگشت آمریکایی بایند به برجام ایستادگی کنند. لابی آپیک این روزها به شدت در کنگره فعال شده است. حتی در نظر دارد از میان دموکرات ها به مخالفان برجام اضافه کند.

کنگره و یک طرح ضد ابرانی

اخیرا کمیته سیاست خارجی مجلس نمایندگان آمریکا طرحی را به تصویب رسانده و خواستار آن است که هر گونه اقدام از سوی دولت برای رفع تحریم ها علیه ایران به کنگره ارائه شده و در نهاد قانونگذار آمریکا آن را مورد بررسی قرار دهند. از قرار معلوم با ۲۴ رأی موافق و ۱۶ رأی مخالف این طرح را به تصویب رساند و

معاون رئیس: بیانیه نمایندگان مضمون تندی داشت؛ حذف کردند

روایت یک بیانیه بهارستانی!

بیانیه: در آینده نزدیک ضعف عملکرد وزیر کشور برای مردم تبیین می شود

آرمان ملی: پایگاه خبری مجلس شورای اسلامی سوم خرداد بیانیه ای را به نام «جمعی از نمایندگان مجلس» منتشر و در آن از عملکرد وزیر کشور انتقاد کرد و پس از ساعتی آن را از خروجی خود حذف کرد. در بخشی از این بیانیه آمده بود: «استیضاح وزیر کشور به دلیل عملکرد ضعیف وزیر محترم است و شاهد آن ثبت استیضاح در سامانه مجلس در پاییز ۱۴۰۱ است. به وزیر محترم کشور شخصیتی متعهد، با تجربه و خوش نام است ولی عملکرد ایشان در این جایگاه ضعیف بوده و بخش قابل توجهی از مشکلات مردم و ضعف های دولت ناشی از عملکرد ضعیف مجموعه وزارت کشور است و شما می دانید که تعهد، تجربه و خوش نامی نمی تواند جبران کننده عملکرد ضعیف وزیر محترم باشد و مانع استفاده حق قانونی و نظارتی مجلس در استیضاح وزیر محترم گردد. این نمایندگان اعلام کرده بودند که «بر کناری معاون سیاسی، وعد ابتدایی وزیر کشور بوده و حتما باید محقق شود اما استیضاح وزیر کشور به دلیل عملکرد ضعیف که آسیب های فراوانی به کشور وارد کرده و نگرانی هایی را نسبت به آینده ایجاد کرده و مستقلا توسط نمایندگان پیگیری خواهد شد. در آینده نزدیک ضعف عملکرد وزیر کشور برای مردم تبیین می شود»

دولت قبل

بی تفاوت و خسته بود



سخنگوی دولت گفت: روایتی از دلسوزی رئیس جمهوری نسبت به مشکلات بهارث رسیده و نحوه مطالبه امور از وزرا مطرح کردم اما به مذاق رسانه های لندنی و اشخاص همسو با دروغ پردازی آنها خوش نیامد. علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «دولت و شخص رئیس جمهور شبانه روز و با تمام توان تلاش می کنند مشکلات را برطرف کنند. روایتی از دلسوزی رئیس جمهور نسبت به مشکلات به ارث رسیده و نحوه مطالبه امور از وزرا، همسو با دروغ پردازی آنها خوش نیامد، باز هم موجب عصبانیت آنها شد. دولت مردمی فارغ از این حواشی، با اتکا به مردم و همت جوانان از شهروبر ۱۴۰۰ پیگیر حل بحران های گذشته است. با جایگزین شدن مدیریت جهادی و تلاش شبانه روزی به جای مدیریت خسته و دولت بی تفاوتی که تبلور ادب آن تا امروز هم در رسانه های حامی آن دیده می شود، قطعا مشکلات ناشی از نزدیک یک دهه معطل نگه داشتن کشور حل می شود.»

کشور را معطل آمریکا نکردیم



مذاکره با آمریکا در دولت های مختلف پیگیری می شود. معاون حقوقی رئیس جمهور درباره اظهارات اخیر برخی از دیپلمات های دولت یازدهم و دوازدهم مبنی بر لزوم مذاکره با آمریکا برای حل مسائل کشور اظهار کرد: دوستانی که معتقد بودند می توانیم با آمریکا مذاکره کرده و از طریق مذاکره همه مشکلات را حل کنیم، ۸ سال تلاش کردند بعضی ها هم خالصانه تلاش کردند که واقعا رابطه ایران با آمریکا برقرار و سوء تفاهات را حل کنیم و لای ۸ سال تلاش آن ها بر طرف شود، ولی ۸ سال تلاش آن ها ناکام ماند و به نتیجه نرسید. محمد دهقان گفت: اشتباهی که دوستان انجام دادند این بود که حل همه مشکلات و موضوعات کشور را به مساله حل مشکل با آمریکا گره زدند. دولت سیزدهم نیز مذاکره را ترک نکرده و مسیر خود را طی می کند، ولی کشور را معطل آمریکا نکردیم.

شکست جریان تحریم

مراسم عزاداری امام حسین (ع)



مدرس حوزه و دانشگاه با بیان اینکه مراسم های خوب و باشکوهی برای عزاداری امام حسین برگزار شد، گفت: مراسم عزاداری امام حسین (ع) حکومتی نیست بلکه ملی و مذهبی است. حجت الاسلام والمسلمین فاضل میبدی درباره شکست جریان تحریم مراسم عزاداری امام حسین (ع)، اظهار کرد: در تاریخ اسلام حکومت معاویه و یزید وجود نداشته است که اسلام را از برای مطامع خود کرده و جهل و خرافات را ترویج دادند. امام حسین (ع) هم برای برپایی قسط و مبارزه با ظلم و جهل در مقابل آن ها ایستاد. وی با بیان این که «تبیاید اجازه داد امام حسین (ع) جناحی شود»، گفت: فرهنگ عاشورا فرهنگ آزادی، اخلاق، معنوی و مبارزه با ظلم است و هر کس در این مسیر گام بردارد در جریان امام حسین (ع) قرار می گیرد.

کوتاه

تسلیت مقام معظم رهبری به رحیمیان

حضرت آیتا... خامنه ای در پیامی در گذشت پدر حجت الاسلام حاج شیخ محمد حسن رحیمیان، تولیت مسجد مقدس جمکران را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است: بسم... الرحمن الرحیم جناب حجة الاسلام آقای حاج شیخ محمدحسن رحیمیان دام بقاانه درگذشت والد مکرم را که عالمی پارسا و پرهیزگار بودند به جنابعالی و دیگر افراد خاندان مکرم ایشان تسلیت عرض می کنم. رحمت و رضوان الهی بر آن مرحوم باد که عمری را با طهارت و تقوا به سر بردند و خدمت کردند. والسلام علیکم و رحمة... سیدعلی خامنه ای ۱۴۰۲/۵/۶

عزاداری شام غریبان

با حضور رهبر انقلاب و جمعی از عزاداران حسینی، عزاداری شام غریبان و توسل به عقیده بنی هاشم سلام... علیها بر گزار شد. در شام غریبان، شب حزن و ماتم آل... جمعی از مردم دلباخته حضرت اباعبدا... الحسین علیه السلام و اهل بیت آن حضرت در حسینه امام خمینی (ره) گرد هم آمدند و در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی به عزاداری پرداختند.

نگرانی مقام آمریکایی

هفته نامه ایست آفریکن در گزارشی نوشت که آمریکا می گوید، آن دسته از متحدان این کشور که در روابط خود، پذیرای ایران و روسیه هستند، اعتبار خود را به خطر می اندازند، همچنین درباره کنار گذاشته شدن از توافقات سودمند به این کشورها هشدار داد. ایست آفریکن در ادامه به نقل از بریان نلسون، معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور ترویرسم و اطلاعات مالی که روز جمعه با ویلیام روتو، رئیس جمهور کنیا دیدار و با او مذاکره کرد، نوشت: ایران و روسیه از نظر اقتصادی در تحریم ها سرمایه ایست که به دنبال شکست اقتصادی و کسری های جدیدی برای روابط اقتصادی می گردند. از دیدگاه ما، این موضوع برای اعتبار این کشورها خطرناک است و از نظر مالی نیز آن ها را با خطراتی مواجه می کند، تا حدی که ما باره خاطراتی که با توسعه روابط اقتصادی مرتبط هستند، به طور مستقیم گفت و گو می کنیم. این گفت وگویی نیست که فقط به اینجا ختم شود، ما در این باره با کشورهای سراسر جهان گفت و گو می کنیم و می دانیم که این، آشکارا همان چیزی است که روسیه و ایران به دنبال آن هستند.

نقشه های ضد فرهنگی صهیونیست ها

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که همه نقشه ها علیه فرهنگ و تمدن اسلامی است از جمله آتش زدن قرآن توسط صهیونیست ها که برای آنها تلاش می کنند از طریق برخی عوامل خود فروخته تاثیر بگذارند. روح... متفکر آزاد بیان کرد: این خیال خام است که کسی بتواند با فوت کردن نور خدا را خاموش کند؛ اسلحان مردم مسلمان بار دیگر خود به امام حسین (ع) برای نجات دادند به طوری که عزاداری اسمال از سال های قبل هم پرشورتر بود. وی افزود: من در عزاداری ها در تهران و تبریز و جاهای دیگر شرکت کرده که همه عزاداری ها پرشور بود و مردم با هر رنگ و سلیقه ای در عزاداری ها حضور داشتند.

تخلف در انتخابات اتاق های بازرگانی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در نامه ای به وزیر صنعت، معدن و تجارت، تاکید کرد: بررسی های اولیه حاکی از وجود ایرادات و تخلفات اساسی در برگزاری انتخابات دهمین دوره اتاق های بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران و شهرستان ها بوده که منجر به احراز عدم صحت انتخابات مزبور در سطح ملی و استانی شده است. محمدرضا پورابراهیمی در نامه ای خطاب به وزیر صنعت، معدن و تجارت از ورود کمیسیون اقتصادی مجلس و اعمال ماده ۲۲۴ آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی پیرامون برگزاری انتخابات دهمین دوره اتاق های بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران و شهرستان ها خبر داد.

حضور در رژه سالیانه نیروی دریایی روسیه

فرمانده نیروی دریایی ارتش کشورمان برای شرکت در مراسم رژه سالیانه نیروی دریایی روسیه به سن پترزبورگ سفر کرد. در این مراسم دو شاور کشورمان هم شرکت می کنند. امیر دریادار شهرام ایرانی که برای حضور در رژه دریایی سالانه نیروی دریایی روسیه به سن پترزبورگ سفر کرده است، اظهار کرد: یکی از ماموریت های نیروی دریایی همه کشورها از جمله ایران، دیپلماسی دریایی و نظامی است. امروز در راستای دعوت فرمانده نیروی دریایی روسیه در این مراسم شرکت کردم زیرا نیروی دریایی یک نیروی بین المللی است و ما حتما در محنه های بین المللی حضور فعالی خواهیم داشت و پرچم کشورمان را در همه صحنه های بین المللی افراشته نگاه خواهیم داشت.